

Łomża, dnia 24 czerwca 2020 r.

WSB.271.1.2020

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr WSB.271.1.2020 na usługę bankową dotyczącą udzielenia długoterminowego kredytu w kwocie 35 000 000,00 złotych na pokrycie deficytu budżetu Miasta Łomża w 2020 roku oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów.

Zamawiający, Miasto Łomża działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą Pzp” w odpowiedzi na pytania i wnioski Wykonawców dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługę bankową dotyczącą udzielenia długoterminowego kredytu w kwocie 35 000 000,00 złotych na pokrycie deficytu budżetu Miasta Łomża w 2020 roku oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów” przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami:

Dokumenty

Pytanie 1. 1.1. Aktualny wykaz kredytów i pożyczek, z jakich Miasto korzysta (z podaniem nazwy wierzyciela, kwoty i waluty, typu długu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i bieżącego zadłużenia, daty całkowitej spłaty).

Odpowiedź na pytanie nr 1.1:

Lp.	Nazwa podmiotu	Waluta zadłużenia	Typ długu	Data zawarcia umowy	Kwota kredytu	Kwota pierwotnego zadłużenia na 01.01.2020 r.	Kwota bieżącego zadłużenia na 31.03.2020 r.	Data całkowitej spłaty
1	mBank	PLN	Kredyt	27.09.2011	10 037 707,00	1 589 707,00	533 707,00	30.09.2021
2	BGK	PLN	Kredyt	18.09.2012	12 623 183,00	6 232 598,00	5 057 318,00	31.12.2024
3	BGK	PLN	Kredyt	23.11.2012	3 588 636,00	948 636,00	468 636,00	31.12.2021

4	PKO BP	PLN	Kredyt	24.12.2012	8 666 468,00	4 106 468,00	3 186 468,00	31.12.2024
5	BOŚ	PLN	Kredyt	26.08.2013	41 738 365,52	38 788 365,52	37 788 365,52	31.12.2027
6	BGK	PLN	Kredyt	04.08.2014	6 200 000,00	5 649 991,96	4 797 657,64	31.12.2027
7	BGK	PLN	Kredyt	04.08.2014	11 008 630,00	10 032 110,04	8 518 820,36	31.12.2027
8	BGK	PLN	Kredyt	05.08.2015	9 654 777,49	9 560 857,49	9 466 937,49	31.12.2028
9	BGK	PLN	Kredyt	05.08.2015	625 000,00	618 920,00	612 840,00	31.12.2028
10	Hexa Bank	PLN	Kredyt	15.12.2016	9 999 155,30	9 819 155,30	9 719 155,30	31.12.2030
11	Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej	PLN	Kredyt	01.12.2017	10 000 000,00	9 200 000,00	8 600 000,00	31.12.2030
12	Hexa Bank	PLN	Kredyt	09.11.2018	38 500 000,00	37 900 000,00	37 300 000,00	31.12.2031
13	Getin Noble Bank	PLN	Kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym	.I.2020	Limit 10 000 000,00	0,00	5 753 597,68	31.12.2020
Razem:					172 641 922,31	134 446 809,31	131 803 502,99	

Pytanie 1.2

Wykaz kredytów podlegające spłacie z kredytu będącego przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1.2:

Lp.	Nazwa podmiotu	Waluta zadłużenia	Typ długu	Kwota pierwotnego zadłużenia na 01.01.2020 r.	Kwota spłaty – I kwartał 2020 r.	Kwota bieżącego zadłużenia na 31.03.2020 r.
1	BGK	PLN	Kredyt	1 173 023,53	1 173 023,53	0,00
2	BGK	PLN	Kredyt	727 881,31	727 881,31	0,00
3	mBank	PLN	Kredyt	1 589 707,00	1 056 000,00	533 707,00
4	mBank	PLN	Kredyt	551 891,00	551 891,00	0,00
5	BGK	PLN	Kredyt	6 232 598,00	1 175 280,00	5 057 318,00
6	BGK	PLN	Kredyt	948 636,00	480 000,00	468 636,00
7	PKO BP	PLN	Kredyt	4 106 468,00	920 000,00	3 186 468,00
8	BOŚ	PLN	Kredyt	38 788 365,52	1 000 000,00	37 788 365,52
9	BGK	PLN	Kredyt	5 649 991,96	852 334,32	4 797 657,64
10	BGK	PLN	Kredyt	10 032 110,04	1 513 289,68	8 518 820,36
11	BGK	PLN	Kredyt	9 560 857,49	93 920,00	9 466 937,49
12	BGK	PLN	Kredyt	618 920,00	6 080,00	612 840,00
13	Hexa Bank	PLN	Kredyt	9 819 155,30	100 000,00	9 719 155,30
14	Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazowieckiej	PLN	Kredyt	9 200 000,00	600 000,00	8 600 000,00
15	Hexa Bank	PLN	Kredyt	37 900 000,00	600 000,00	37 300 000,00
Razem:				136 899 605,15	10 849 699,84	126 049 905,31

Pytanie 1.3

1.3 Informacja o zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego nieujętych w kwocie zadłużenia,

Odpowiedź na pytanie nr 1.3:

Na dzień 31.03.2020 r. Miasto Łomża nie posiada zobowiązań wymagalnych (zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z). Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów bankowych wynoszą 126 049 905,31 zł. Raty do spłaty przypadające na rok 2020 z tego tytułu zostały uregulowane w całości w I kwartale 2020. Ponadto Miasto Łomża posiada kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym, który na dzień 31.03.2020 został wykorzystany w kwocie 5 753 597,68 zł.

Zobowiązania ujęte w sprawozdaniu RB 28S na dzień 31.03.2020 r (87 806 tys.) dotyczą bieżącej działalności jednostki, głównie: świadczeń rodzinnych, wychowawczych i alimentacyjnych (79 783 tys), wynagrodzeń osobowych i pochodnych (4 292 tys), odszkodowanie za niedoszacowaną dotację (1 200 tys) oraz faktur inwestycyjnych (1 626 tys).

Pytanie 1.4

1.4 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty transakcji kredytowej.

Odpowiedź na pytanie 1.4:

Zgodnie z art. 91, ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 z późn. zm.) wniosek o wydanie opinii o możliwości zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku został wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 29 maja 2020 r. Opinia zostanie udostępniona Wykonawcom niezwłocznie po jej uzyskaniu. Zgodnie z udzieloną odpowiedzią z dnia 18 czerwca 2020 r. w przypadku braku dostarczenia opinii RIO o możliwości spłaty planowanego kredytu do dnia złożenia ofert Zamawiający zobowiązuje się iż warunkiem podpisania umowy będzie dostarczenie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu.

Pytanie 1.5

1.5 Uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2018 i 2019 r. (jeśli dostępna)

Odpowiedź na pytanie 1.5:

Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok/97/XI/19 z dnia 26 czerwca 2019 r./jest umieszczona na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Łomży.

<http://www.lomza.pl/bip/prawo.php?wiad=7325>

Natomiast uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 będzie procedowana na sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 8 lipca 2020 r. Na dzień dzisiejszy wszystkie komisje Rady Miejskiej wydały pozytywne opinie o wykonaniu budżetu za 2019 rok. Komisja Rewizyjna wydała opinię pozytywną i będzie wnioskowała o udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta. Wniosek Komisji Rewizyjnej otrzymał już pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pytanie 1.6

1.6 Informacje dot.:

- posiadanych udziałów lub akcji spółek prawa handlowego – prosimy o podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartość udziałów, procent w ogólnej liczbie głosów na WZA, procent udziału w kapitale podmiotu, jeśli udział ten jest powyżej 50%, prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych tych podmiotów.
- realizowanych inwestycji finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE – prosimy o podanie szczegółów.

Odpowiedź na pytanie 1.6:

1.6.1 Miasto Łomża posiada zaangażowanie kapitałowe w spółkach powiązanych:

- 1) **Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej** – 100% udziałów /44 043 udziały x 500 zł wartość – 22 021 500 PLN/ - REGON- 450 187 317
- 2) **Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji** – 100% udziałów /50 567 udziałów x 1 000 zł - wartość 50 567 000,20 PLN/ - REGON 450 111 225
- 3) **Park Przemysłowy Łomża** – 100% udziałów /15 800 udziałów x 1 000 zł -wartość 15 800 000 PLN/ - REGON -200 757 820
- 4) **Zakład Gospodarowania Odpadami** – 100% udziałów/ 18 383 udziały x 1 000 zł –wartość 18 383 000 PLN/ - REGON – 361 102 927
- 5) **Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji** – 100% udziałów /7 500 udziałów x 1000 zł- wartość 7 500 000 PLN/ REGON-385 688 370 /spółka powstała 28.02.2020r/
- 6) **Agencja Rozwoju Regionalnego S.A w Łomży** – 300 udziałów x 100 zł – wartość 30 000 PLN

Sprawozdania finansowe tych podmiotów za rok 2019 nie zostały jeszcze zatwierdzone, będą przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia Wspólników (w terminie do 30.09.2020r). W załączeniu przedkładamy sprawozdania finansowe za rok 2018: MPEC, PPŁ oraz ZGO.

Sprawozdanie MPWIK dostępne jest na stronie [www.gov.pl>przegladarka-dokumentow-finansowych](http://www.gov.pl/przegladarka-dokumentow-finansowych). Nr KRS 000052100.

1.6.2 Miasto Łomża realizuje w bieżącym roku budżetowym 83 zadania inwestycyjne na ogólną kwotę 104 827 298 PLN /stan na 31.05.2020/ w tym dziewięć zadań współfinansowanych ze środków UE:

- **Rozwój cyfrowych usług województwa podlaskiego** – W ramach powyższego projektu planowane jest wdrożenie systemu e-usług, integrację systemów z systemami dziedzinowymi, zakup i unowocześnienie infrastruktury poprawiającej poziom bezpieczeństwa, szkolenia z obsługi oraz promocja e-usług. Projekt będzie realizowany w latach 2020-2021. Całkowita wartość projektu dla Miasta Łomża wynosi 1 011 758 PLN w tym wkład własny – 151 763,70 PLN.

- **„Termomodernizacja budynku garażowo-magazynowego wraz z modernizacją przyłączy energetycznych i ciepłych”** – zadanie realizowane przez KM PSP w Łomży, – całkowita wartość zadania wynosi 1 223 015 PLN w tym dofinansowanie 791 133 PLN, w roku 2020 – wartość dofinansowania 785 317 PLN.

- **Rozwijaj i realizuj swoje zainteresowania zawodowe – kierunek Elektromobilność** – zadanie realizowane przez Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 w Łomży. Projekt realizowany w latach 2020-2022. Całkowita wartość zadania (wydatki bieżące i majątkowe) – 1 904 152 PLN (dofinansowanie 100%) w tym wydatki majątkowe 160 000 PLN. W roku 2020 – wartość dofinansowania 600 000 PLN.

- **„Rynek pracy otwarty na młodych techników”** zadanie realizowane przez Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży w latach 2019-2021 całkowita wartość zadania (wydatki bieżące i majątkowe) wynosi 1 987 090 PLN w tym dofinansowanie 1 896 809,88 PLN. W roku 2020 realizacja na kwotę 1 278 790 PLN.

- **„Zrównowazona mobilność miejska”** całkowita wartość zadania wynosi 44 001 940 PLN w tym dofinansowanie 29 047 649,05 PLN. Zadanie realizowane w latach 2017-2022. W roku 2020 – do realizacji na kwotę 2 805 006 PLN. w roku 2021 – 11 002 350 PLN a w roku 20200 – 18 280 025 PLN.

- **„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i budynku komunalnego w mieście Łomża (Zespół Szkół Specjalnych – M. Skłodowskiej Curie5, Przedszkole Publiczne Nr 9, kamienica Wojska Polskiego 15/17)”** całkowita wartość zadania wynosi 13 031 540 PLN w tym dofinansowanie 4 555 934,97 PLN, w roku 2020 – wartość zadania 9 973 902 PLN, wartość dofinansowania 4 405 938,93 PLN,

- „Przebudowa zabytkowej Hali Targowej na Halę Kultury w Łomży wraz z jej wyposażeniem” całkowita wartość zadania – 18 375 490,84 PLN w tym dofinansowanie 9 876 097,27 PLN, w roku 2020 – wartość zadania 6 728 496 PLN, wartość dofinansowania 2 778 330,06 PLN,
- „Projekt Kultura – kontynuacja rewitalizacji Starego Rynku w Łomży” całkowita wartość zadania – 6 809 705 PLN w tym dofinansowanie 4 689 044 PLN, w roku 2020 – wartość zadania 5 047 658 PLN, wartość dofinansowania 3 463 360 PLN,
- „Rewitalizacja Parku Jana Pawła II – Papieża Pielgrzyma w Łomży” całkowita wartość zadania – 4 713 522,98 PLN w tym dofinansowanie 1 987 143,35 PLN, w roku 2020 – wartość zadania 267 301 PLN, wartość dofinansowania 179 826,20 PLN,

Informacje.

Pytanie 2.1

2.1 Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego kwocie wyższej niż 3 000 zł ?

Odpowiedź na pytanie 2.1.:

W ciągu ostatnich 12 miesięcy wszczęto przeciwko Zamawiającemu jedno postępowanie egzekucyjne z tytułu obciążenia egzekucją nabytego przez Miasto Łomża spadku. Z tego tytułu dokonano zajęcia komorniczego na ogólną kwotę 99 671,67 PLN. Ponieważ powyższe zobowiązanie jest sporne, zajęte środki pozostają w depozycie.

Pytanie 2.2

Czy Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy?

Odpowiedź na pytanie 2.2.:

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy.

Pytanie 2.3

Czy Zamawiający posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych, jeśli tak to w jakim banku/instytucji i w jakiej kwocie?

Odpowiedź na pytanie 2.3.:

Zamawiający oświadcza, że nie posiada żadnych zaległości w regulowaniu zobowiązań w tym wobec banków i innych instytucji finansowych.

Pytanie 2.4

Czy przed uruchomieniem Zamawiający dostarczy aktualne (nie starsze niż jeden miesiąc przed datą złożenia do banku) zaświadczenia potwierdzające brak zaległości wobec ZUS i US?

Odpowiedź na pytanie 2.4.:

Zamawiający oświadcza, że nie posiada zaległości wobec ZUS i US i nie wyraża zgody na dostarczanie zaświadczeń potwierdzających ten fakt.

Pytanie 2.5

Czy w ramach pomocy strukturalnej, jeśli Zamawiający korzysta, występowały sytuacje polegające na tym, że podmiot dysponujący środkami funduszy strukturalnych lub Funduszy Spójności UE, z których korzysta jednostka (na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust. 1. pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwołał przekazania środków lub zażądał zwrotu środków już przekazanych. (jeśli tak: kiedy wystąpiły takie sytuację, przyczyny ich wystąpienia oraz podanie kwoty odwołanych/podlegających zwrotowi środków)?

Odpowiedź na pytanie 2.5.:

W dniu 30.08.2018r., w związku z informacją pokontrolną v.1 z dnia 09.08.2018r. dla projektu nr POIS.04.02.00-00-0012/16 „Przebudowa układu komunikacyjnego Łomży w ciągu drogi krajowej nr 63”, dokonano dobrowolnego zwrotu kwoty dofinansowania od podatku VAT związanego z dostarczeniem i montażem wiat przystankowych w kwocie 10.688,84zł wraz z należnymi odsetkami w kwocie 539,00 zł (z uwagi na fakt, iż wiaty przystankowe mogą być potencjalnie wykorzystywane do udostępnienia powierzchni reklamowej, wydatki poniesione na realizację robót obejmujących dostarczenie oraz montaż wiat przystankowych z tytułu podatku VAT w wysokości 12.575,11 PLN zostały uznane za niekwalifikowalne, w związku

z tym należało dokonać zwrotu 85% kosztów uznanych za niekwalifikowalne, tj. kwoty 10.688,84 zł).

Pytanie 2.6

Czy w ciągu ostatnich 24 m-cy były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków (na jaką kwotę)?

Odpowiedź na pytanie 2.6:

W ciągu ostatnich 24 m-cy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Pytanie 2.7

Czy w ciągu ostatnich 24 m-cy był prowadzony u Zamawiającego program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych?

Odpowiedź na pytanie 2.7:

W ciągu ostatnich 24 m-cy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych.

Pytanie 2.8

Czy Zamawiający zawarł umowy nabycia wierzytelności? Jeśli tak, to prosimy o podanie , w jakiej kwocie pomiędzy kim są zawarte umowy, na jaki okres, jakie są terminy spłaty?

Odpowiedź na pytanie 2.8:

Zamawiający nie ma zawartych umów nabycia wierzytelności.

Pytanie 2.9

Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzycielskie, jeśli tak to, kto jest organem emisji, jaki to rodzaj zobowiązania, kwota zobowiązania i na jaki okres jest to zobowiązanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedź na pytanie 2.9:

Zamawiający nie emitował papierów wierzycielskich.

Pytanie 2.10

Czy Zamawiającemu podlega/ podlegają SPZOZ? Jeśli tak, prosba o dostarczenie sprawozdania finansowe Rb Z SPZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń.

Odpowiedź na pytanie 2.10:

Zamawiającemu nie podlegają SPZOZ-y.

Pytanie nr 2.11:

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu leasingu, faktoringu, forfatoringu (jeśli tak, prosimy o podanie kwot zadłużenia z wymienionych tytułów, dot. Wygaśnięcia zobowiązania).

Odpowiedz na pytanie 2.11:

Zamawiający nie posiada zadłużenie z tytułu leasingu, faktoringu, forfatoringu.

Pytanie nr 2.12:

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, mające wpływ na poziom długu publicznego? (jeśli tak to, w jakiej kwocie)

Odpowiedz na pytanie 2.12:

Zamawiający nie posiada podpisanych umów o charakterze publiczno-prywatnym.

Pytanie nr 2.13

Czy Miasto przewiduje (w okresie prowadzenia obsługi bankowej budżetu) dokapitalizowanie Spółek, w których Miasto ma udziały? Jeśli tak, to proszę o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie.

Odpowiedz na pytanie 2.13 :

Zamawiający nie przewiduje w najbliższym czasie dokapitalizowania Spółek, których jest udziałowcem.

Pytanie nr 2. 14

Czy Zamawiający posiada zobowiązania pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie szczegółów.

Odpowiedz na pytanie 2.14 :

Miasto Łomża zgodnie z umową, poręczyło pożyczkę z NFOŚ dla spółki powiązanej tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w wysokości 18 000 000 PLN (po 1 200 000 PLN rocznie w latach 2020 – 2034).

Pytanie nr 2. 15

Czy Zamawiający akceptuje jako warunek uruchomienia kredytu, złożenie weksła wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedz na pytanie 2.15 :

Tak, akceptujemy ten warunek.

Pytanie nr 2. 16

Czy Zamawiający akceptuje wpisanie do umowy klauzuli, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero?

Odpowiedz na pytanie 2.16 :

Nie, Zamawiający nie akceptuje takiego zapisu w umowie.

Pytanie nr 2. 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie na potrzeby wyliczenia odsetek kalendarza 365 dniowego?

Odpowiedz na pytanie 2.17 :

Nie. Zgodnie z Załącznikiem nr 1a do SIWZ.

Pytanie nr 2. 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku gdy termin spłaty odsetek/kapitału przypada na dzień wolny spłata następowała w następnym dniu roboczym po dniu wolnym?

Odpowiedz na pytanie 2.18 :

Zgodnie z Rozdz. III. pkt 3.7 i 3.8 w okresach kwartalnych w ostatnim dniu roboczym kończącym kwartał.

Pytanie nr 2. 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki naliczane były od następnego dnia po wypłacie kredytu/transzy do dnia spłaty łącznie?

Odpowiedz na pytanie 2.19 :

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 2. 20

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie „Kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszystkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokajania lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów”.

Odpowiedz na pytanie 2.20:

Nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2. 21

Czy Zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następujących klauzuli wynikających z obowiązku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 ustawy Prawo Bankowe.

„ Kredytobiorca zobowiązuje się w całym okresie kredytowania do przekazywania do Banku następujących informacji i dokumentów:

- a. dostarczania na wniosek banku wszelkich informacji i dokumentów oraz składania oświadczeń, które w opinii PKO BP SA są niezbędne do oceny społeczno-finansowej Kredytobiorcy oraz oceny Zabezpieczenia,
- b. dostarczenia na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych Zabezpieczeniach,
- c. powiadomienia Banku w przypadku wystąpienia o kredyty lub pożyczki,
- d. powiadomienia banku o udzielonych poręczeniach,

e. przedstawienia na wniosek Banku dokumentów potwierdzających skuteczne ustanowienie Zabezpieczenia.”

Odpowiedz na pytanie 2.21 :

Nie wyraża zgody. Informacje niezbędne do monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej (sprawozdania budżetowe i finansowe, sprawozdania z wykonania budżetu, zawierane umowy) publikowane są na stronie BIP Zamawiającego.

Pytanie nr 2. 22

Czy Zamawiający zgadza się na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane były zgodą na nie obu stron umowy oraz wprowadzane w formie pisemnej/aneksu do umowy?

Odpowiedz na pytanie 2.22 :

Tak, wyraża zgodę.

Pytanie nr 2. 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby umowa zawierała poniższe zakazy/ograniczenia:


Zakaz/ograniczenie finansowania w parabankach

Zakaz/ograniczenie obciążania majątku

Odpowiedz na pytanie 2.23 :

Wyraża zgodę na zapis „Zakaz/ograniczenie finansowania w parabankach” i nie wyraża zgody na zapis „Zakaz/ograniczenie obciążania majątku”

Wszystkie w/w odpowiedzi należy traktować jako integralną część SIWZ. Powyższe odpowiedzi nie prowadzą do istotnej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ani do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu czy zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

SKARBNIK MIASTA

mgr Elżbieta Parzych

PREZYDENT MIASTA

dr Mariusz Chrzanowski